
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2372 DEL 03-10-2022

N. SETTORE 384 DEL 03-10-2022

Oggetto:
Impegno di spesa per diritti di rogito e spese contrattuali. Regolarizzazione
provvisori di uscita relativi ai contratti repertorio nn. 10697, 10698 e 10699

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Piero Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2372 del 03-10-2022
Pag. 1 di 7



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Accertamento di entrata per diritti di rogito e spese contrattuali.
Regolarizzazione provvisori di uscita relativi ai contratti repertorio nn. 10697,
10698 e 10699

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

che in data 08/06/2022 si è proceduto alla sottoscrizione del contratto repertorio 10697 tra il-

Comune di Milazzo e la Ditta "Spurgo Canal Jet srl." avente ad oggetto: Servizio di trasporto e

smaltimento/recupero finale dei residuati dalla conduzione del depuratore comunale (2022)

CIG:8958723C15.

che in data 15/07/2022 si è proceduto alla sottoscrizione del contratto repertorio 10698 tra il-

Comune di Milazzo e la Ditta "FC BIOEDIL Srls" avente ad oggetto: Lavori di manutenzione e

sostituzione delle docce poste sul litorale di Ponente e Levante – CIG:9240447218.

che in data 22/08/2022 si è proceduto alla sottoscrizione del contratto repertorio 10699 tra il-

Comune di Milazzo e la Società Cooperativa Sociale Badia Grande avente ad oggetto:

Affidamento della gestione del Progetto SAI/SIPROIMI n. Prog. 719 – PR 2 per gli anni

2021/2022 presso il Comune di Milazzo del servizio di accoglienza integrata del sistema di

protezione internazionale categoria MINORI (MSNA) CUP: H52F19000020001 –

CIG:8500297AFB.

DATO ATTO

che la Ditta "Spurgo Canal Jet srl" ha versato,  in favore della Tesoreria comunale, ai fini della-

registrazione del contratto, la somma di € 245,00, ed € 1.207,74 per diritti di segreteria e di rogito,

giuste ricevute emesse in data 13.05.2022, allegate al presente provvedimento;

che la Ditta "FC BIOEDIL Srls" ha versato, in favore della Tesoreria comunale, ai fini della-

registrazione del contratto, la somma di € 245,00 ed € 909,82 per diritti di segreteria e di rogito,

giuste ricevute emesse in data 13.07.2022, allegate al presente provvedimento;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2372 del 03-10-2022
Pag. 2 di 7



che la "Società Cooperativa Sociale Badia Grande" ha versato, in favore della Tesoreria-

comunale, ai fini della registrazione del contratto, la somma di € 245,00, ai fini della registrazione

del contratto ed € 1.410,02 per diritti di segreteria e di rogito, giuste ricevute emesse in data

01.08.2022, allegate al presente provvedimento;

RICHIAMATO l’art. 10 comma 2 del D.L. 24 giugno 2014 n. 90 convertito in Legge 11 agosto 2014 n.

114 il quale dispone che il provento annuale dei diritti di segreteria è attribuito integralmente al Comune;

ACCERTATO

che il Tesoriere comunale ha emesso, in data 15/08/2022, il provvisorio di uscita n. 9227 per-

l’importo di € 245,00, versato dalla Ditta "Spurgo Canal Jet srl", costituendo i fondi sulla

Tesoreria Unica Banca d’Italia per la successiva liquidazione a favore dell’Agenzia delle Entrate,

al fine della registrazione del contratto Rep. n. 10697;

che il Tesoriere comunale ha emesso, in data 15/08/2022, il provvisorio di uscita n. 14184 per-

l’importo di € 245,00, versato dalla Ditta "FC BIOEDIL Srls", costituendo i fondi sulla Tesoreria

Unica Banca d’Italia per la successiva liquidazione a favore dell’Agenzia delle Entrate, al fine

della registrazione del contratto Rep. n. 10698;

che il Tesoriere comunale ha emesso, in data 16/08/2022, il provvisorio di uscita n. 16393  per-

l’importo di € 245,00, versato dalla "Società Cooperativa Sociale Badia Grande", costituendo i

fondi sulla Tesoreria Unica Banca d’Italia per la successiva liquidazione a favore dell’Agenzia

delle Entrate, al fine della registrazione del contratto Rep. n. 10699;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24, immediatamente esecutiva, del 07/04/2022, con la

quale è stato approvato il bilancio previsionale 2022/2024 (art.151 del D.Lgs. n. 267/2000, art.10 del

D.Lgs. n. 118/2011);

RITENUTO di dover provvedere:

 all’accertamento in entrata delle somme di seguito riportate:-

Ditta "Spurgo Canal Jet srl" - contratto Rep. n. 10697-

accertamento in entrata della somma di € 245,00, ai fini della regolarizzazione delo

provvisorio di uscita emesso dal Tesoriere comunale;

all’accertamento in entrata della somma di € 1.207,74 corrispondente alla somma introitatao

per diritti di segreteria e rogito;

Ditta "FC BIOEDIL Srls" - contratto Rep. n. 10698-

accertamento in entrata della somma di € 245,00, ai fini della regolarizzazione delo

provvisorio di uscita emesso dal Tesoriere comunale;

all’accertamento in entrata della somma di € 909,82 corrispondente alla somma introitatao

per diritti di segreteria e rogito;

Società "Cooperativa Sociale Badia Grande" - contratto Rep. n. 10699-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2372 del 03-10-2022
Pag. 3 di 7



accertamento in entrata della somma di € 245,00, ai fini della regolarizzazione delo

provvisorio di uscita emesso dal Tesoriere comunale;

all’accertamento in entrata della somma di € 1.410,02 corrispondente alla somma introitatao

per diritti di segreteria e rogito;

VISTI

l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;-

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;-

il principio contabile finanziato applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. n.-

118/2011);

il Regolamento comunale di contabilità;-

il Regolamento comunale sui controlli interni;-

P R O P O N E

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui si intendono integralmente riportate:

per il contratto Rep. 10697:1.

di dare atto che la ditta "Spurgo Canal Jet srl" ha versato la somma di € 245,00, accertata ed-

incassata al cap. 4701 (Acc. N. 91 Reversale n. 3915/2022);

di dare atto che la somma di € 1.207,74, per diritti di segreteria e rogito, è stata accertata ed-

incassata al cap. 700 (Acc. N. 3/2022 Reversale n. 3916 del 15/08/2022);

di impegnare la somma di € 245,00 al capitolo 6701, codice finanziario 7.02.04.02.001,-

missione/programma 01.05;

di regolarizzare il provvisorio di uscita n. 9227 del 15/08/2022 emettendo mandato di copertura-

per l’importo di € 245,00 a favore del Tesoriere;

per il contratto Rep. 10698:2.

di dare atto che la ditta "FC BIOEDIL Srls" ha versato la somma di € 245,00, accertata e incassata-

al cap. 4701 (Acc. N. 91 Reversale n. 3914/2022);

di dare atto che la somma di € 909,82 è stata accertata ed incassata al cap. 700 (Acc. N. 3/2022-

Reversale n. 3913 del 15/08/2022);

di impegnare la somma di € 245,00 al capitolo 6701, codice finanziario 7.02.04.02.001,-

missione/programma 01.05;

di regolarizzare il provvisorio di uscita n. 14184 del 15/08/2022 emettendo mandato di copertura-

per l’importo di € 245,00 a favore del Tesoriere;

per il contratto Rep. n. 106993.
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2372 del 03-10-2022
Pag. 4 di 7



di dare atto che la "Società Cooperativa Sociale Badia Grande" ha versato la somma di € 245,00,-

accertata e incassata al cap. 4701 (Acc. N. 91 Reversale n. 4005/2022);

di dare atto che la somma di € 1.410,02 è stata accertata ed incassata al cap. 700 (Acc. N. 3/2022-

Reversale n. 3731 dell’11/08/2022);

di impegnare la somma di € 245,00 al capitolo 6701, codice finanziario 7.02.04.02.001,-

missione/programma 01.05;

di regolarizzare il provvisorio di uscita n. 16393 del 16/08/2022 emettendo mandato di copertura-

per l’importo di € 245,00 a favore del Tesoriere;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n.4

102/2009, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del D.Lgs. 267/2000, e ss.mm.ii., che trattasi di spesa5

non ricorrente;

di accertare altresì, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità6

tecnico-amministrativa del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, unitamente alla sottoscrizione del

provvedimento, dal Responsabile del servizio;

di dare atto:7

ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L. 190/2012, della-

insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del

presente procedimento;

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal-

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, trasmesso

al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, avrà

efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà

pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito web istituzionale.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Piero Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2372 del 03-10-2022
Pag. 5 di 7



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-10-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-10-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub accertamento N.    91/    1 del 04-10-2022  a Competenza  CIG

5° livello 9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
Capitolo       4701 Articolo       DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI - CELLE FUNERARIE
Causale Impegno di spesa per diritti di rogito e spese contrattuali. Regolarizzazione provvisori di uscita

relativi ai contratti repertorio nn. 10697, 10698 e 10699

Importo 2022 €. 735,00

Impegno N.   615 del 04-10-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Capitolo       6701 Articolo       DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI - CELLE FUNERARIE
Causale Impegno di spesa per diritti di rogito e spese contrattuali. Regolarizzazione provvisori di uscita

relativi ai contratti repertorio nn. 10697, 10698 e 10699

Importo  2022 €. 735,00

Beneficiario     16230   TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA

Milazzo, lì 05-10-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2372 del 03-10-2022
Pag. 6 di 7



Si attesta che la presente determinazione n. 2372 del 03-10-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-10-2022.

N. Reg. Albo: 4200

Milazzo, lì 06-10-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2372 del 03-10-2022
Pag. 7 di 7


